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SUBPROGRAMA FUNCIONAL FINALIDADFUNCION UNIDAD MEDIDAPROGRAMA FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO
LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA
FAMILIAR

3000001

3000222

3000223

3000224

ACCIONES COMUNES

POBLACION CON CAMBIO DE
PATRONES CULTURALES QUE
FOMENTAN LA VIOLENCIA
FAMILIAR

PERSONAS AFECTADAS POR
HECHOS DE VIOLENCIA
FAMILIAR CON SERVICIOS DE
ATENCION

REDES INTERINSTITUCIONALES
QUE INTERVIENEN EN CASOS
DE VIOLENCIA FAMILIAR CON
ASISTENCIA TECNICA

5000276

5001640

5001700

5001701

5001702

5001703

5001704

5001705

5001706

5001707

5001708

5001709

5001710

GESTION DEL PROGRAMA

MONITOREO Y EVALUACION DEL
PROGRAMA

DESARROLLO DE CAPACIDADES Y
HABILIDADES DE LUCHA CONTRA
LA VIOLENCIA FAMILIAR

PREVENCION DE LA VIOLENCIA
FAMILIAR Y FOMENTO DEL
CAMBIO DE PATRONES SOCIO-
CULTURALES ACERCA DE ELLA

DESARROLLO DE CAPACIDADES
PARA PADRES Y CUIDADORES,
SOBRE PAUTAS DE CRIANZAS NO
VIOLENTAS PARA NIÑAS Y NIÑOS
DE 3 A 5 AÑOS

DESARROLLO DE CAMPAÑAS
PUBLICAS DE SENSIBILIZACION
PARA UNA VIDA LIBRE DE
VIOLENCIA

ATENCION INTEGRAL Y
ESPECIALIZADA DE VIOLENCIA
FAMILIAR

DISEÑO Y CONSTRUCCION DE
SISTEMAS INTEGRADOS DE
REGISTRO DE LA ATENCION Y
PREVENCION DE LA VIOLENCIA
FAMILIAR Y SEXUAL

ESTUDIOS E INVESTIGACIONES
BASICAS Y APLICADAS,
ORIENTADAS A LA GENERACION
DE CONOCIMIENTOS QUE
PERMITA DISEÑAR
INTERVENCIONES CON
SUFICIENTE EVIDENCIA

OBSERVATORIO NACIONAL DE LA
VIOLENCIA FAMILIAR

REGISTRO NACIONAL DE
HOGARES REFUGIO

REFORZAMIENTO DE REDES
INTER INSTITUCIONALES

ASISTENCIA TECNICA A
INSTITUCIONES QUE BRINDAN
SERVICIOS DE PREVENCION,
ATENCION Y PROTECCION EN EL
TEMA DE VIOLENCIA FAMILIAR

23

23

23

23

23

23

23

23

23

23

23

23

23

PROTECCION SOCIAL

PROTECCION SOCIAL

PROTECCION SOCIAL

PROTECCION SOCIAL

PROTECCION SOCIAL

PROTECCION SOCIAL

PROTECCION SOCIAL

PROTECCION SOCIAL

PROTECCION SOCIAL

PROTECCION SOCIAL

PROTECCION SOCIAL

PROTECCION SOCIAL

PROTECCION SOCIAL

051

051

051

051

051

051

051

051

051

051

051

051

051

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

0115

0115

0115

0115

0115

0115

0115

0115

0115

0115

0115

0115

0115

PROTECCION DE POBLACIONES
EN RIESGO

PROTECCION DE POBLACIONES
EN RIESGO

PROTECCION DE POBLACIONES
EN RIESGO

PROTECCION DE POBLACIONES
EN RIESGO

PROTECCION DE POBLACIONES
EN RIESGO

PROTECCION DE POBLACIONES
EN RIESGO

PROTECCION DE POBLACIONES
EN RIESGO

PROTECCION DE POBLACIONES
EN RIESGO

PROTECCION DE POBLACIONES
EN RIESGO

PROTECCION DE POBLACIONES
EN RIESGO

PROTECCION DE POBLACIONES
EN RIESGO

PROTECCION DE POBLACIONES
EN RIESGO

PROTECCION DE POBLACIONES
EN RIESGO

47173

70187

70188

70189

70190

70191

70192

70193

70194

59395

70195

70196

70197

GESTION DEL PROGRAMA

MONITOREO Y EVALUACION DEL
PROGRAMA

DESARROLLO DE CAPACIDADES
Y HABILIDADES DE LUCHA
CONTRA LA VIOLENCIA FAMILIAR

PREVENCION DE LA VIOLENCIA
FAMILIAR Y FOMENTO DEL
CAMBIO DE PATRONES SOCIO-
CULTURALES ACERCA DE ELLA

DESARROLLO DE CAPACIDADES
PARA PADRES Y CUIDADORES,
SOBRE PAUTAS DE CRIANZAS
NO VIOLENTAS PARA NIÑAS Y
NIÑOS DE 3 A 5 AÑOS

DESARROLLO DE CAMPAÑAS
PUBLICAS DE SENSIBILIZACION
PARA UNA VIDA LIBRE DE
VIOLENCIA

ATENCION INTEGRAL Y
ESPECIALIZADA DE VIOLENCIA
FAMILIAR

DISEÑO Y CONSTRUCCION DE
SISTEMAS INTEGRADOS DE
REGISTRO DE LA ATENCION Y
PREVENCION DE LA VIOLENCIA
FAMILIAR Y SEXUAL

ESTUDIOS E INVESTIGACIONES
BASICAS Y APLICADAS,
ORIENTADAS A LA GENERACION
DE CONOCIMIENTOS QUE
PERMITA DISEÑAR
INTERVENCIONES CON
SUFICIENTE EVIDENCIA

OBSERVATORIO NACIONAL DE
LA VIOLENCIA FAMILIAR

REGISTRO NACIONAL DE
HOGARES REFUGIO

REFORZAMIENTO DE REDES
INTER INSTITUCIONALES

ASISTENCIA TECNICA A
INSTITUCIONES QUE BRINDAN
SERVICIOS DE PREVENCION,
ATENCION Y PROTECCION EN EL
TEMA DE VIOLENCIA FAMILIAR

060

047

086

115

259

014

087

108

066

112

103

429

287

INFORME

EVALUACION

PERSONA

VISITA

PERSONA INFORMADA

CAMPAÑA

PERSONA ATENDIDA

SISTEMA

INVESTIGACION

UNIDAD

REGISTRO

INSTITUCION

ASISTENCIA TECNICA
IMPLEMENTADO

0080


