

MEF/DGPP

30/01/2012

09:58:18

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO
COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012
GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

MAR39C1

PAGINA: 1

CATEGORIA PRESUPUESTAL	PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	PROGRAMA FUNCIONAL	SUBPROGRAMA FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO								
0080 LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA FAMILIAR	3000001	ACCIONES COMUNES	5000276 GESTION DEL PROGRAMA	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	47173 GESTION DEL PROGRAMA	060 INFORME
			5001640 MONITOREO Y EVALUACION DEL PROGRAMA	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	70187 MONITOREO Y EVALUACION DEL PROGRAMA	047 EVALUACION
3000222 POBLACION CON CAMBIO DE PATRONES CULTURALES QUE FOMENTAN LA VIOLENCIA FAMILIAR		5001700 DESARROLLO DE CAPACIDADES Y HABILIDADES DE LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA FAMILIAR	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	70188 DESARROLLO DE CAPACIDADES Y HABILIDADES DE LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA FAMILIAR	086 PERSONA	
		5001701 PREVENCION DE LA VIOLENCIA FAMILIAR Y FOMENTO DEL CAMBIO DE PATRONES SOCIO-CULTURALES ACERCA DE ELLA	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	70189 PREVENCION DE LA VIOLENCIA FAMILIAR Y FOMENTO DEL CAMBIO DE PATRONES SOCIO-CULTURALES ACERCA DE ELLA	115 VISITA	
		5001702 DESARROLLO DE CAPACIDADES PARA PADRES Y CUIDADORES, SOBRE PAUTAS DE CRIANZAS NO VIOLENTAS PARA NIÑAS Y NIÑOS DE 3 A 5 AÑOS	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	70190 DESARROLLO DE CAPACIDADES PARA PADRES Y CUIDADORES, SOBRE PAUTAS DE CRIANZAS NO VIOLENTAS PARA NIÑAS Y NIÑOS DE 3 A 5 AÑOS	259 PERSONA INFORMADA	
		5001703 DESARROLLO DE CAMPAÑAS PUBLICAS DE SENSIBILIZACION PARA UNA VIDA LIBRE DE VIOLENCIA	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	70191 DESARROLLO DE CAMPAÑAS PUBLICAS DE SENSIBILIZACION PARA UNA VIDA LIBRE DE VIOLENCIA	014 CAMPAÑA	
3000223 PERSONAS AFECTADAS POR HECHOS DE VIOLENCIA FAMILIAR CON SERVICIOS DE ATENCION		5001704 ATENCION INTEGRAL Y ESPECIALIZADA DE VIOLENCIA FAMILIAR	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	70192 ATENCION INTEGRAL Y ESPECIALIZADA DE VIOLENCIA FAMILIAR	087 PERSONA ATENDIDA	
		5001705 DISEÑO Y CONSTRUCCION DE SISTEMAS INTEGRADOS DE REGISTRO DE LA ATENCION Y PREVENCION DE LA VIOLENCIA FAMILIAR Y SEXUAL	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	70193 DISEÑO Y CONSTRUCCION DE SISTEMAS INTEGRADOS DE REGISTRO DE LA ATENCION Y PREVENCION DE LA VIOLENCIA FAMILIAR Y SEXUAL	108 SISTEMA	
		5001706 ESTUDIOS E INVESTIGACIONES BASICAS Y APLICADAS, ORIENTADAS A LA GENERACION DE CONOCIMIENTOS QUE PERMITA DISEÑAR INTERVENCIONES CON SUFICIENTE EVIDENCIA	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	70194 ESTUDIOS E INVESTIGACIONES BASICAS Y APLICADAS, ORIENTADAS A LA GENERACION DE CONOCIMIENTOS QUE PERMITA DISEÑAR INTERVENCIONES CON SUFICIENTE EVIDENCIA	066 INVESTIGACION	
		5001707 OBSERVATORIO NACIONAL DE LA VIOLENCIA FAMILIAR	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	59395 OBSERVATORIO NACIONAL DE LA VIOLENCIA FAMILIAR	112 UNIDAD	
		5001708 REGISTRO NACIONAL DE HOGARES REFUGIO	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	70195 REGISTRO NACIONAL DE HOGARES REFUGIO	103 REGISTRO	
3000224 REDES INTERINSTITUCIONALES QUE INTERVIENEN EN CASOS DE VIOLENCIA FAMILIAR CON ASISTENCIA TECNICA		5001709 REFORZAMIENTO DE REDES INTER INSTITUCIONALES	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	70196 REFORZAMIENTO DE REDES INTER INSTITUCIONALES	429 INSTITUCION	
		5001710 ASISTENCIA TECNICA A INSTITUCIONES QUE BRINDAN SERVICIOS DE PREVENCION, ATENCION Y PROTECCION EN EL TEMA DE VIOLENCIA FAMILIAR	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	70197 ASISTENCIA TECNICA A INSTITUCIONES QUE BRINDAN SERVICIOS DE PREVENCION, ATENCION Y PROTECCION EN EL TEMA DE VIOLENCIA FAMILIAR	287 ASISTENCIA TECNICA IMPLEMENTADO	